
Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0264/2015 - 16.04.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 30.04.2015, a Assistente 
de Administração, IRACIARA FERREIRA REIS - Matricula n° 
3174239/1, para responder pela Secretaria da Coordenadoria de 
Planejamento, em virtude da titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                    
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819497

PORTARIA Nº0265/2015 - 17.04.2015
A PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a pedagoga KELLY ALBANA FERNANDES BARRETO, 
convocado através das Chamadas Públicas, SR 01/PA/Nº01/2013, 
do instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA), 
para exercer o emprego de Técnico de Planejamento, por prazo 
determinado de 12 (doze) meses a contar de 07/04/2015, 
podendo ser prorrogado por igual período, fi cando lotada 
no Escritório Local de Monte Alegre/Regional do  Médio 
Amazonas.                                                                                                                                                                                                                                                      
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819697

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº008/2015
Data de Assinatura: 22/04/2015
Vigência: 22/04/2015 à 22/04/2016
Objeto: A contratação de Pessoa Jurídica especializada na locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno porte, para 
atender as necessidades da EMATER-PA em conformidade com 
as especifi cações e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº002/2014, 
que passa a integrar o presente Contrato, sob forma de anexo.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297
Projeto Atividade: 4534
Natureza da Despesa: 3390-33
Fonte do Recurso: 0661
Contratado: PARVI LOCADORA LTDA
Endereço: Estrada dos Remédios, 1700, Bloco A, sala 02, Ilha 
do Retiro
CEP. 50.750-265 - Recife/PE
Telefone: (00)0000 0000
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819530

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº020/2014
SANTA BARBARA DO PARÁ
Data de Assinatura: 15/11/2014
Vigência: 15/11/2014 à 15/11/2015
Valor Mensal: R$ 1.200,00
Justifi cativa: O Presente Contrato de Locação nº 020/2014, tem 
por objeto a locação do imóvel catalogado na Rua Antônio Lisboa 
da Silva, nº 85 - Centro, no município de Santa Bárbara, Estado 
do Pará, pelo período de 12(doze) meses, a contar da assinatura.
Locador: NAGIB FURTADO SAUAIA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALI FILHO

Protocolo 819790

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº008/2012
Data de Assinatura: 19/04/2015
Vigência: 19/04/2014 à 18/04/2016
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato, 
tendo em vista a necessidade de continuidade dos serviços. 

Conforme justifi cativa do setor competente. Conforme leciona 
artigo 57, II, da Lei 8.666/93.
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA.
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº10, Porto Tocantins, 
Bairro: Val de Cães
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: (91) 3257.1840
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819453

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE 01/2015
AVISO DE CONTRATAÇÃO

Objeto: Contratação com a IMPRENSA NACIONAL, CNPJ 
04.196.645/0001-00, de espaços delimitados na unidade de 
medida “CM” com Objetivo de dar cumprimento ao Princípio da 
Publicidade dos Atos Administrativos da Comissão Permanente de 
Licitação, conforme determina o Art. 25, I, § 1º da Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Programa - 1297, Atividade - 4534, 
Fonte - 0101, Natureza - 3390-39.
Ordenador: Paulo Amazonas Pedroso - Presidente da EMATER/PA

Protocolo 819605

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 00022//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Cássio Rafael Vasconcelos 
de Moura
Matrícula541869472 CPF.: 670.276.952-00

Lotado: Escritório de São João da Ponta
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População 
tradicionais reserva extrativista.
FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): São João da Ponta
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 2.500,00   (Dois Mil e Quinhentos  
Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$- 1.200,00
33903396 = R$
33903696 = R$  1.300,00
33903996 = R$  
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 17 de Abril de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 819459

PORTARIA Nº 00024//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Zelia Vanuza Marques
Matrícula57212719 CPF.: 670.276.952-00
Lotado: Escritório de São João da Ponta
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População 
tradicionais reserva extrativista.
FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): São João da Ponta
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 2.300,00 (Dois Mil e  Trezentos Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$- 1.000,00
33903396 = R$
33903696 = R$  1.300,00
33903996 = R$  
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 22 de Abril de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 819479

PORTARIA Nº 00023//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Zelia Vanuza Marques
Matrícula57212719 CPF.: 670.276.952-00
Lotado: Escritório de São João da Ponta
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População 
tradicionais reserva extrativista.

FONTE:0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): São João da Ponta
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 2.310,00 (Dois Mil  Trezentos e Dez 
Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$- 1.010,00
33903396 = R$
33903696 = R$  1.300,00
33903996 = R$  
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 22 de Abril de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 819486

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº124/2015
BENEFICIÁRIO: DARCILEIDE TRINDADE CORREA
MATRÍCULA: 5558947;  FUNÇÂO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
AFUÁ ; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 0261 - ELEMENTO 
DE DESPESA -339030 R$ 737,00;   339036-R$ 363,00; PRAZO 
DE  APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR 
DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819617

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº125/2015
BENEFICIÁRIO: ANTONIO  RAFAEL DASILVA ALMEIDA
MATRÍCULA: 80846000;  FUNÇÂO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
CURRALINHO ; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 0261 - 
ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 1.100,00;   PRAZO DE  
APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR DE 
DESPESAS: Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 819634

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº126/2015
BENEFICIÁRIO: FABRICIA PEREIRA BARROS
MATRÍCULA: 57211493;  FUNÇÂO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
BREVES ; PROJETO ATIVIDADE: 6398; FONTE: 0261 - ELEMENTO 
DE DESPESA -339030 R$ 2.000,00;   PRAZO DE  APLICAÇÃO: 
60 dias - COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR DE DESPESAS: 
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819640

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº127/2015
BENEFICIÁRIO: RUDINEI  RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 572145451  FUNÇÂO: EXT. RURAL II; MUNICÍPIO: 
SÃO DOM. DO ARAGUAIA ; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 
0261 - ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 420,00;  339039 R$ 
180,00;  PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 
dias, ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819645

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº128/2015
BENEFICIÁRIO: ARINO NASSER CASTRO TABOSA
MATRÍCULA: 3178463  FUNÇÂO: COORD. LOCAL; MUNICÍPIO: 
SEN. JOSÉ PORFÍRIO; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 0261 
- ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 1.100,00;  PRAZO DE  
APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR DE 
DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819647

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº129/2015
BENEFICIÁRIO: LEANDRO CARLOS DE ABREU
MATRÍCULA: 55585566;  FUNÇÂO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
CONC. DO ARAGUAIA ; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 
0261 - ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 1.100,00;  PRAZO 
DE  APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR 
DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819649

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº094/2015
BENEFICIÁRIO: ALFREDO RABELO ROSAS NETTO
MATRÍCULA: 555859061;  FUNÇÂO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
BREVES ; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 0261 - 
ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 2.500,00;  339033 R$ 
1.000,00; 339036-R$ 500,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 dias 
- COMPROVAÇÃO:15 dias, ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO 
AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 819655

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº130/2015
BENEFICIÁRIO: GEORGE ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57196997;  FUNÇÂO: EXT. RURAL I; MUNICÍPIO: 
ALTAMIRA; PROJETO ATIVIDADE: 6786; FONTE: 06605322 
- ELEMENTO DE DESPESA -339030 R$ 2.320,00; 339039 R$ 
1.200,00; PRAZO DE  APLICAÇÃO: 60 dias - COMPROVAÇÃO:15 
dias, ORDENADOR DE DESPESAS:  NAZARACI  MACEDO 
NATIVIDADE

Protocolo 819832


